
ZARZĄDZENIE NR 21/2026 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działań na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Gminie Warlubie na lata 2025–2027 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153) oraz art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1411), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ustalenia Zespołu ds. dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej, wynikające z prac zespołu prowadzonych w 2024 r., udokumentowanych protokołem 
sporządzonym zgodnie z §3 Zarządzenia Nr 2/2022 Wójta Gminy Warlubie z dnia 5 stycznia 2022 r. w sprawie 
powołania koordynatora oraz zespołu do spraw dostępności. 

§ 2. Przyjmuje się Plan działań na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Gminie Warlubie na lata 2025–2027, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

1. Plan został opracowany przezzespół ds. dostępności działający na podstawie Zarządzenia Nr 2/2022 
Wójta Gminy Warlubie z dnia 5 stycznia 2022 r., z uwzględnieniem wniosków wynikających z Raportu 
o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego sporządzonego według stanu na dzień grudnia  2024r. 

2. Plan określa działania służące poprawie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej w działalności Gminy Warlubie oraz jej jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Koordynację realizacji Planu powierza się Koordynatorowi ds. dostępności. 

§ 4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Warlubie oraz pracownicy Urzędu Gminy są 
zobowiązani do współpracy przy realizacji działań wynikających z Planu w zakresie swojej właściwości. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Warlubie 
 

mgr inż. Mariusz Kosikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10AF9C63-9FD6-40AF-9B44-81453DE25E2D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 21/2026 

Wójta Gminy Warlubie 

z dnia 4 marca 2026 r. 

PLAN DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI 

w Gminie Warlubie na lata 2025–2027 

1. Plan opracowano na podstawie: 

1) art. 14 ust. 1 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, 

2) ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych, 

2. Zidentyfikowano następujące uwarunkowania: 

Obszar Zidentyfikowane uwarunkowania 

Dostępność architektoniczna Gmina prowadzi działalność w 13 budynkach, z których żaden 
nie jest w pełni dostępny architektonicznie 

Dostępność architektoniczna Dostępność budynków ma charakter częściowy 

Bezpieczeństwo i ewakuacja Brak pełnych rozwiązań w zakresie ewakuacji osób ze 
szczególnymi potrzebami 

Dostępność cyfrowa Strony internetowe gminy są częściowo zgodne z wymaganiami 
ustawy o dostępności cyfrowej 

Dostępność informacyjno-
komunikacyjna 

Brak urządzeń wspomagających słyszenie (np. pętli 
indukcyjnych) 

3. Działania w zakresie poprawy dostępności w latach 2025–2027 

L
p
. 

Obszar dostępności Działanie 
Termin 
realizacj

i 

Sposób 
realizacji / 

źródło 
finansowa

nia 

Zakładany efekt 

1 Dostępność 
architektoniczna 

Zakup i montaż 
podjazdu dla osób z 
niepełnosprawnościa
mi w Publicznej 
Szkole Podstawowej 
w Warlubiu 

2025 

środki 
PFRON 
oraz 
budżet 
Gminy 

zapewnienie dostępu 
do budynku szkoły 
osobom z 
ograniczoną 
mobilnością 

2 Dostępność 
architektoniczna  

Budowa 
ogólnodostępnej 
toalety publicznej z 
uwzględnieniem 
standardów 
dostępności 
architektonicznej dla 
osób ze szczególnymi 
potrzebami 

2026-
2027 

budżet 
gminy   

3 Dostępność informacyjno-
komunikacyjna 

Zakup 
specjalistycznego 
urządzenia 
wspomagającego 
czytanie dla osoby 
słabowidzącej w 
placówce 

2025 

budzet 
gminy 
zgodnie z 
uchwałą 
budżetową   

zapewnienie 
wsparcia 
edukacyjnego osobie 
ze szczególnymi 
potrzebami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10AF9C63-9FD6-40AF-9B44-81453DE25E2D. Podpisany Strona 1



oświatowej 

4 Dostępność usług 
publicznych 

Organizacja dowozu 
uczniów z 
niepełnosprawnościa
m poruszających się 
na wózkach, do 
placówek 
oświatowych 

od 2026 

budżet 
Gminy 
zgodnie z 
uchwałą 
budżetową 

zapewnienie 
równego dostępu do 
edukacji uczniom z 
niepełnosprawnościa
mi 

4. W kolejnych latach, w miarę możliwości organizacyjnych i finansowych, Gmina Warlubie będzie 
podejmować działania zmierzające do: 

Obszar Kierunki działań 
Dostępność architektoniczna dalsza poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej 

Bezpieczeństwo analiza możliwości wdrożenia rozwiązań w zakresie ewakuacji 
osób ze szczególnymi potrzebami 

Dostępność cyfrowa stopniowe podnoszenie poziomu dostępności stron 
internetowych 

Dostępność informacyjno-
komunikacyjna 

poprawa dostępności usług publicznych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami 

5. Monitorowanie realizacji Planu 

Zakres Odpowiedzialność 
Monitorowanie realizacji działań Koordynator ds. dostępności 
Wykorzystanie informacji o 
realizacji działań 

przy sporządzaniu kolejnych raportów o stanie zapewniania 
dostępności 

Aktualizacja planu możliwa w przypadku zmiany potrzeb lub możliwości 
organizacyjnych i finansowych gminy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10AF9C63-9FD6-40AF-9B44-81453DE25E2D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 21/2026 WÓJTA GMINY WARLUBIE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1



